АНТИНАРКОТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии

19.06.2024 г. № 2

с.Кытманово

Председатель: Овсянников А.Н., первый заместитель главы района;
Заместитель председателя антинаркотической комиссии: Игнатьев В.В.,
начальник МО МВД России «Кытмановский»;
Секретарь: Недоросткова С.В., специалист по работе с молодежью;

Члены комиссии:
1. Улыпин С.И., начальник управления сельского хозяйства.
2. Бейч Л.В., начальник УСЗН по Кытмановскому району.
3. Ершов В.Н., председатель комитета по образованию Администрации
Кытмановского района.
4. Губарева Т.А., директор КГКУ «Центр занятости населения
Кытмановского района».
5. Жук С.В., медсестра доктора - нарколога КГБУЗ «Кытмановской ЦРБ».
6. Новикова И.А., и.о председателя « Комитета по культуре, спорту и делам
молодежи».
7. Цезарь А.А., заведующий отделом физической культуры и спорта МКУ
«Комитет по культуре, спорту и делам молодежи».
8. Гречишкина Т.А., секретарь комиссии ЗП и КДН.

Повестка дня:
1. Об обеспечении в летний период 2024 года организационными формами

занятости и отдыха несовершеннолетних (МО МВД России « Кытмановский»,
комитет по культуре, комитет по образованию).

2. Об организации работы по изготовлению и размещению наружных носителей
антинаркотической рекламы ( МО МВД России « Кытмановский», комитет по
культуре, комитет по образованию).

3. О проводимой работе правоохранительных органов и органов местного
самоуправления по организации и проведению мероприятий по уничтожению
дикорастущей конопли и пресечению незаконного культивирования
наркотикосодержащих растений на территории Кытмановского района ( МО
МВД России « Кытмановский», главы сельсоветов»).

Докладчик:

- и.о главы администрации Дмитро-Титовского сельсовета, Воробьев А.Т.

- и.о главы администрации Семено-Красиловского сельсовета, Шефер Т.А.

- и.о главы администрации Сунгайского сельсовета, Смолин С.А.

4. Об анализе смертности лиц трудоспособного возраста от
алкогольассоциированных заболеваний на территории района и принимаемых
мерах по профилактике алкоголизма ( медсестра врача-нарколога КГБУЗ
« Кытмановская ЦРБ».

1. Об обеспечении в летний период 2024 года организационными формами
занятости и отдыха несовершеннолетних ( МО МВД России «
Кытмановский», комитет по культуре, комитет по образованию).

Юрчиков Д.М., Новикова И.А., Ершов В.Н.

РЕШИЛИ:
1.1 Информацию об обеспечении в летний период 2024 года занятости и

отдыха несовершеннолетних принять к сведению и реализовать в
полном объеме.

Срок: июнь, июль, август 2024 года.

Ответственные - члены комиссии.

2. Об организации работы по изготовлению и размещению наружных
носителей антинаркотической рекламы ( МО МВД России «
Кытмановский», комитет по культуре, комитет по образованию).

Юрчиков Д.М., Новикова И.А., Ершов В.Н.

РЕШИЛИ:
2.1 Рассмотреть вопрос на районной сессии депутатов по увеличению

бюджета на антинаркотическую программу.
2.2 Продолжить работу по распространению антинаркотической рекламы

в социальных сетях и районной газете «Сельский вестник».

Срок: постоянно.

Ответственные - члены комиссии, председатель комиссии.

3. О проводимой работе правоохранительных органов и органов
местного самоуправления по организации и проведению
мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли и пресечению
незаконного культивирования наркотикосодержащих растений на
территории Кытмановского района ( МО МВД России «
Кытмановский», главы сельсоветов»).______________________

Юрчиков Д.М., Воробьев А.Т., Шефер Т.А.

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию о проводимой работе правоохранительных органов и

органов местного самоуправления по организации и проведению
мероприятий по уничтожению дикорастущей конопли и пресечению
незаконного культивирования наркотикосодержащих растений на
территории Кытмановского района принять к сведению.

3.2 Организовать совместные межведомственные рейды по району в
составе сотрудника полиции, главного агронома сельхоз управления,
глав сельских советов, для выявления очагов произрастания
дикорастущей канапли.

3.3 Главам сельсоветов и сельхоз управлению предоставить информацию
о количестве заброшенных домов и ферм на территории
Кытмановского района.

Срок: июль, август 2024 года.

Ответственные - члены комиссии.

4о Об анализе смертности лиц трудоспособного возраста от
алкогольассоциированных заболеваний на территории района и
принимаемых мерах по профилактике алкоголизма ( медсестра
врача-нарколога КГБУЗ.

Жук С.В.

РЕШИЛИ:

4.1 Информацию об анализе смертности лиц трудоспособного возраста от
алкогольассоциированных заболеваний на территории района и
принимаемых мерах по профилактике алкоголизма принять к
сведению.

4.2 Рассмотреть вопрос о возвращении ставки врача нарколога в
Кытмановской ЦРБ.

4.3 Рассмотреть вопрос об увеличение выездов в Кытмановскую ЦРБ
приглашенного врача нарколога, не 1, а 2 раза в месяц.

Ответственные - Трейер М.М., главный врач Кытмановской ЦРБ
Срок исполнения: постоянно.

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:

А.Н. Овсянников

С.В.Недоросткова